



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - LEI Nº22/98

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 04 DE MARÇO DE 2022

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONGO

EXTRATO DE ADITIVO  
SEGUNDO TERMO ADITIVO

**CONTRATO:** 02601/2020 / **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS EM VIA PÚBLICA URBANA, NO MUNICÍPIO DO CONGO/PB (CONTRATO DE REPASSE Nº 1032330-04) / **CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO – ROMUALDO ANTONIO QUIRINO DE SOUSA / **CONTRATADO:** FERREIRA ALVES SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-ME - CNPJ Nº 25.080.166/0001-96 / **VALOR:** R\$ 20.853,18 (VINTE MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E DEZOITO CENTAVOS) / **DATA DA ASSINATURA:** 04/03/2021 / **AMPARO LEGAL:** ART. 65 DA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, LEI 8.666 DE 21.06.93.



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - LEI Nº22/98

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 04 DE MARÇO DE 2022

### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

#### HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00003/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - R\$ 24.675,00; J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - R\$ 118.695,20; JOSE OCEMI MACEDO ALVES - R\$ 2.813,90; LUCAS & ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - R\$ 5.639,50.

Congo - PB, 03 de Março de 2022

ROMUALDO ANTONIO QUIRINO DE SOUSA - Prefeito Constitucional

### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

#### EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00003/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Congo: 01.00 GABINETE DO PREFEITO 04.122.1002.2003 MANter AS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 500. Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 03.00 SEC. DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS – SEPLAFIN 04.123.1002.2012 MANter DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS 500. Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 04.00 SEC. DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, PESCA E MEIO A 20.606.1002.2013 MANter AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 500. Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 05.00 SEC. DE EDUCACAO – SEDUC 12.361.2001.2019 MANter AS ATIVIDADES DO ENS. FUNDAMENTAL – FUNDEB 30% 540. Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 541. Transferências do FUNDEB – Complementação da União – VAAF 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 12.361.2001.2023 MANter AS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL – MDE 500. Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 06.00 SEC. DE CULTURA, TURISMO, DESPORTOS E LAZER – SECT 13.392.2003.2029 MANter AS ATIVIDADES CULTURAIS DO MUNICIPIO 500. Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 13.392.2006.2030 MANter AS ATIVIDADES DA SECRETARIA – SECTURDES 500. Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 07.00 SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO ECONO 08.243.2009.2033 MANter AS ATIVIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 660. Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNA 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 08.243.2009.2034 MANter AS ATIV. DO CONSELHO TUTELAR DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 500. Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 08.00 SEC. DE INFRAESTRUTURA – SEINFRA 15.452.2002.2041 MANter AS ATIVIDADES DE INFRA ESTRUTURA 500. Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Congo e: CT Nº 60301/2022 - 04.03.22 - J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - R\$ 118.695,20; CT Nº 60302/2022 - 04.03.22 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - R\$ 24.675,00; CT Nº 60303/2022 - 04.03.22 - LUCAS & ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - R\$ 5.639,50; CT Nº 60304/2022 - 04.03.22 - JOSE OCEMI MACEDO ALVES - R\$ 2.813,90.

### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00003/2022

Aos 04 dias do mês de Março de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Congo, Estado da Paraíba, localizada na Rua Senador Rui Carneiro - Centro - Congo - PB, nos termos da Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 019/2011, de 30 de Dezembro de 1899; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00003/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - CNPJ nº 08.870.164/0001-81.

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA						
CNPJ: 40.876.269/0001-50						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
3	ÁLCOOL ETILICO BELLO BELLA HIDRATADO 70º 1 LITRO		UNIDADE	1600	6,00	9.600,00
10	BALDE PLÁSTICO – 10 LT. MERCONPLAST		UNIDADE	100	7,99	799,00
12	BALDE PLÁSTICO – 20 LT. MERCONPLAST		UNIDADE	100	13,30	1.330,00
15	CESTO PARA LIXO MERCONPLAST		UNIDADE	80	31,20	2.496,00
29	FRALDAS COM 50 UNID HIPOPO TAMANHO XG		PACOTE	300	32,90	9.870,00
43	PLÁSTICO FI LME DE PVC WYDA 15M X 28CM		UNIDADE	200	2,90	580,00
TOTAL						24.675,00

VENCEDOR: J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA						
CNPJ: 21.318.384/0001-65						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
2	ÁGUA SANITÁRIA CLORITO COM 1 LT.		UNIDADE	3000	1,30	3.900,00
5	AMACIANTE GARRAFA LIMPEQ COM 2 LITROS		UNIDADE	250	3,99	997,50
6	BACIA PLÁSTICA MERCONPLAST PEQUENA 6,7 LITROS		UNIDADE	100	4,94	494,00
7	BACIA PLÁSTICA MEDIUM MERCONPLAST 15 LITROS		UNIDADE	100	11,70	1.170,00
8	BACIA PLÁSTICA MEDIUM MERCONPLAST 20 LITROS		UNIDADE	100	12,50	1.250,00
9	BACIA PLÁSTICA MERCONPLAST GRANDE 30 LITROS		UNIDADE	100	13,90	1.390,00
11	BALDE PLÁSTICO – 15 MERCONPLAST LT. e		UNIDADE	100	11,10	1.110,00
13	BUCHAS PARA LAVAR GUARANI PRATOS DUPLA FACE		UNIDADE	1000	0,44	440,00
17	COLONIA INFANTIL 300 XUXINHA ML		UNIDADE	50	8,09	404,50
18	COPO DESCARTAV EL ULTRA 180 ML CX 25 PACOTES		CAIXA	100	99,99	9.999,00
19	COPO DESCARTAV EL 50 ULTRA ML PACOTE COM 100 COPOS		PACOTE	70	2,16	151,20
20	CREME DENTAL 90G	COLGATE	UNIDADE	550	2,39	1.314,50
21	DESINFETANTE GARRAFA COM 2 L	LIMPEQ	UNIDADE	2800	3,00	8.400,00
23	DETERGENTE GARRAFA LIMPEQ COM 2 LT.		UNIDADE	1500	3,00	4.500,00
24	ESPONJA DE AÇO Q LUSTRO PACOTE COM 8 ESPONJAS DE AÇO		UNIDADE	1500	1,26	1.890,00
26	FLANELA 39 X 59 CM	FLANELA E CIA	UNIDADE	250	1,80	450,00
27	FOSFORO – 200 X 10	BILLA	MAÇO	150	1,98	297,00
28	FRALDAS COM 40 UNID SAPEKA TAMANHO XXG		PACOTE	250	31,50	7.875,00
30	GUARDANAPOS PACOTE COM 50 UNIDADES	GLEE	UNIDADE	300	0,72	216,00
32	INSETICIDA SPRAY 300 ML 1'	INSECT FREE	UNIDADE	150	6,75	1.012,50
35	LIMPADOR MULTIUSO BECKER 500 ML		UNIDADE	1000	2,89	2.890,00
36	LIXEIRA DE PEDAL 12 LITROS DE PLÁSTICO	MERCONPLAST	UNIDADE	100	23,99	2.399,00



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - LEI Nº22/98

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 04 DE MARÇO DE 2022

37	ESCOVA PARASANBRISA	UNIDADE	350	4,05	1.417,50
38	LUVAS DE BORRACHASDANNY UNICO	UNIDADE	300	3,64	1.092,00
39	PA PARA LIXO PLÁSTICOMUNDIAL COMUM	UNIDADE	180	3,60	648,00
40	PANOS DE CHÃO TIPOFLANELA E CIA SACO BRANCO	UNIDADE	600	2,49	1.494,00
41	PANOS DE PRATO FLANELA E CIA	UNIDADE	300	1,62	486,00
42	PANO PARA PIA MULTIFLANELA E CIA USO PACOTE COM 5 UNIDADES	PACOTE	200	3,99	798,00
44	PAPEL HIGIÊNICO COALA MACIO PACOTE COM 04 UNIDADES	PACOTE	1000	1,36	1.360,00
45	PAPEL TOALHA COMUMDUBELLE PACOTE COM 02 UNIDADES	PACOTE	2000	2,19	4.380,00
46	PASTILHAS SANITÁRIASQSAN COMUM	UNIDADE	700	1,24	868,00
48	PILHA ALCALINA AAA IRAYOVAC 5V	UNIDADE	300	0,90	270,00
50	PRATO FUNIDADEOULTRA DESC. BRANCO 20 CM PACOTE COM 10 PRATOS	PACOTE	350	1,90	665,00
52	PRENDEDOR DE ROUPAPITBULL DE PLÁSTICO PACOTE COM 12	PACOTE	80	1,62	129,60
53	RÔDO DE 30 CM COMBOM D'AGUA CABO DE MADEIRA	UNIDADE	200	5,22	1.044,00
54	RÔDO DE 40 CM COMBOM D'AGUA CABO DE MADEIRA	UNIDADE	100	5,33	533,00
55	SABÃO EM PEDRA - 200ABSOLUTO GR.	UNIDADE	180	1,49	268,20
56	SABÃO EM PÓ COMUM - GUARANI 500 GR.	UNIDADE	1400	1,49	2.086,00
57	SABONETE LIQUIDOLIMPEQ GARRAFA co 500 ML	UNIDADE	220	2,69	591,80
58	SACO PARA LIXO - 100DONAPACK LT COM 10 UNIDADES	UNIDADE	1100	1,79	1.969,00
59	SACO PARA LIXO - 200DONAPACK LT	KG	2800	11,24	31.472,00
60	SACO PARA LIXO - DONPACK PACOTE DE 30 LT COM 10 UNIDADES	UNIDADE	2200	1,08	2.376,00
61	SACO PARA LIXO - DONPACK PACOTE DE 50 LT COM 10 UNIDADES	UNIDADE	1500	1,35	2.025,00
62	SACO PLÁSTICO P/HOTREPLASTIL DOG 20 CM X 10 CM PACOTE COM 100 UNIDADES	UNIDADE	10	1,74	17,40
63	SHAMPOO 500 ML SEDA	UNIDADE	100	7,65	765,00
67	VASSOURAS DE NYLONRAINHA COMUM	UNIDADE	450	5,83	2.623,50
68	VASSOURAS DE PALHAMUNDIAL COMUM	UNIDADE	3400	1,99	6.766,00
TOTAL			118.695,20		

VENCEDOR: JOSE OCEMI MACEDO ALVES

CNPJ: 18.063.775/0001-71

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
4	ALGODÃO HIDROFILO 25 FLOC GRAMAS		UNIDADE	200	0,78	156,00
14	CESTO PARA LIXO TELADORECICLADO COMUM IO LT		UNIDADE	150	5,49	823,50
16	COLA SUPER FORTE ETHREE RESISTENTE DE COLAGEMBOND INSTANTANEA DE 3GR		UNIDADE	80	3,24	259,20
33	ISQUEIRO GRANDE	BIC	UNIDADE	80	2,89	231,20
34	LENÇOS UMEDECIDOS REFILCONTTON COM 75 UNIDADES 17CM X 12CM		UNIDADE	100	3,49	349,00
49	POLIDOR DE ALUMÍNIO TANLUX GARRAFA COM 500 ML.		UNIDADE	500	1,99	995,00
TOTAL						2.813,90

VENCEDOR: LUCAS & ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 02.192.238/0001-91

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ÁCIDO MURIATICO LIMPA FACIL GARRAFA COM 1LT		UNIDADE	150	2,55	382,50
22	DESODORIZADOR AEROSOL 360 ML (***)	BOM AR	UNIDADE	300	7,60	2.280,00

25	FOLHA DE ALUMINIO DE 4MLUMPAM X 30CM	UNIDADE	100	2,45	245,00
31	HASTES FLEXI VEIS CX 75NATHY UNIDADES	CAIXA	200	1,40	280,00
47	PILHA ALCALINA AA 1,5V PANASONIC	UNIDADE	300	0,85	255,00
51	PRATO RASO DESC. CRISTALCOPO BRANCO 23 CM PACOTE COM 10 PRATOS	PACOTE	350	3,15	1.102,50
64	TALHER DESC. (COLHER) STRAWPLAST PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	160	2,20	352,00
65	TALHER DESC. (FACA) STRAWPLAST PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	150	2,55	382,50
66	TALHER DESC. (GARFO) STRAWPLAST PACOTE COM 50 UNIDAD ES	PACOTE	150	2,40	360,00
TOTAL					5.639,50

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Congo firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

### CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00003/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Congo, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00003/2022, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

### CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00003/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA.

CNPJ: 40.876.269/0001-50.

Item(s): 3 - 10 - 12 - 15 - 29 - 43.

Valor: R\$ 24.675,00.

- J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA.

CNPJ: 21.318.384/0001-65.

Item(s): 2 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 11 - 13 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 23 - 24 - 26 - 27 - 28 - 30 - 32 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 44 - 45 - 46 - 48 - 50 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 67 - 68.

Valor: R\$ 118.695,20.

- JOSE OCEMI MACEDO ALVES.

CNPJ: 18.063.775/0001-71.

Item(s): 4 - 14 - 16 - 33 - 34 - 49.

Valor: R\$ 2.813,90.

- LUCAS & ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.

CNPJ: 02.192.238/0001-91.

Item(s): 1 - 22 - 25 - 31 - 47 - 51 - 64 - 65 - 66.

Valor: R\$ 5.639,50.

Total: R\$ 151.823,60.

### CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Sumé.

Congo - PB, 04 de Março de 2022

ROMUALDO ANTONIO QUIRINO DE SOUSA - Prefeito Constitucional





# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - LEI Nº22/98

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 04 DE MARÇO DE 2022

### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

#### HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00004/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - R\$ 105.794,00; JERONIMO FILHO VASCONCELOS 01231538406 - R\$ 5.000,00; JOSE OCEMI MACEDO ALVES - R\$ 35.945,60; LUCAS & ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - R\$ 22.780,50.

Congo - PB, 03 de Março de 2022

ROMUALDO ANTONIO QUIRINO DE SOUSA - Prefeito Constitucional

### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

#### EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00004/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Congo: 01.00 GABINETE DO PREFEITO 04.122.1002.2003 MANTER AS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 500. Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 03.00 SEC. DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS – SEPLAFIN 04.123.1002.2012 MANTER DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS 500. Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 04.00 SEC. DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, PESCA E MEIO A 20.606.1002.2013 MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 500. Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 05.00 SEC. DE EDUCACAO – SEDUC 12.361.2001.2019 MANTER AS ATIVIDADES DO ENS. FUNDAMENTAL – FUNDEB 30% 540. Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 541. Transferências do FUNDEB – Complementação da União – VAAF 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 12.361.2001.2023 MANTER AS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL – MDE 500. Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 06.00 SEC. DE CULTURA, TURISMO, DESPORTOS E LAZER – SECT 13.392.2003.2029 MANTER AS ATIVIDADES CULTURAIS DO MUNICIPIO 500. Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 13.392.2006.2030 MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA – SECTURDES 500. Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 07.00 SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO ECONO 08.243.2009.2033 MANTER AS ATIVIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 660. Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNA 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 08.243.2009.2034 MANTER AS ATIV. DO CONSELHO TUTELAR DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 500. Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 08.00 SEC. DE INFRAESTRUTURA – SEINFRA 15.452.2002.2041 MANTER AS ATIVIDADES DE INFRA ESTRUTURA 500. Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Congo e: CT Nº 60401/2022 - 04.03.22 - J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - R\$ 105.794,00; CT Nº 60402/2022 - 04.03.22 - JERONIMO FILHO VASCONCELOS 01231538406 - R\$ 5.000,00; CT Nº 60403/2022 - 04.03.22 - LUCAS & ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - R\$ 22.780,50; CT Nº 60404/2022 - 04.03.22 - JOSE OCEMI MACEDO ALVES - R\$ 35.945,60.

### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00004/2022

Aos 04 dias do mês de Março de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Congo, Estado da Paraíba, localizada na Rua Senador Rui Carneiro - Centro - Congo - PB, nos termos da Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 019/2011, de 30 de Dezembro de 1899; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00004/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - CNPJ nº 08.870.164/0001-81.

VENCEDOR: J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA							
CNPJ: 21.318.384/0001-65							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL	
2	ACHOCOLATADO EM INSTANTÂNEO 400G	PÓCHOCO POWER	UNIDADE	100	3,30	330,00	
3	AÇUCAR TRITURADO COMUM 1QUILO	SAFRA OURO	DE QUILO	1000	3,93	3.930,00	
6	AMIDO DE MILHO 500G	MARIZA	UNIDADE	100	3,90	390,00	
7	ARROZ BRANCO, TIPO 1 pacote 1 QUILO	SAFRA OURO	DE QUILO	1000	3,60	3.600,00	
8	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1. pacote de 1 QUILO	SAFRA OURO	DE QUILO	500	3,60	1.800,00	
9	BALAS SORTIDAS 600G	FLORESTAL	PACOTE	150	5,99	898,50	
10	BANANA PRATA	IN NATURA	QUILO	400	4,09	1.636,00	
11	BATATA INGLEZA	IN NATURA	QUILO	300	5,89	1.767,00	
12	BATATA PALHA COM 500G	PACOTE AMARELINHA	UNIDADE	200	12,90	2.580,00	
13	BISCOITO DE ÁGUA E SAL 400G	3 DE MAIO	UNIDADE	700	3,93	2.751,00	
14	BISCOITO DOCE TIPO 3 MARIA OU MAISENA 400G.	3 DE MAIO	UNIDADE	700	3,60	2.520,00	
15	BISCOITO ROSQUINHA 350G	3 DE MAIO	UNIDADE	300	3,90	1.170,00	
16	BISCOITO SALGADO, TIPO 3 CREAM CRACKER 350G	3 DE MAIO	UNIDADE	700	3,50	2.450,00	
17	BOMBOM (Pacote com 1QUILO)	LACTA	PACOTE	150	29,99	4.498,50	
18	Café EM PÓ, TORRADO MOÍDO, 250 G	EQ DELICIA	UNIDADE	1000	4,94	4.940,00	
19	CAIXA CHOCOLATE 400G	LACTA	UNIDADE	150	9,30	1.395,00	
20	CALDO PARA CULINÁRIA EM TABLETE COM 19G, SABOR CARNE (caixa com 24 unidades)	ARISCO	CAIXA	50	11,90	595,00	
21	CALDO PARA CULINÁRIA EM TABLETE COM 19G, SABOR GALINHA (caixa com 24 unidades)	ARISCO	CAIXA	50	11,90	595,00	
23	CARNE BOVINA CHARQUEADA, PONTA DE AGULHA	FRIGOTIL	QUILO	500	36,18	18.090,00	
26	CHUCHU	IN NATURA	QUILO	200	5,14	1.028,00	
27	COLORAU 100G	SÃO MARCOS	UNIDADE	500	0,65	325,00	
28	COMINHO 100G	SÃO MARCOS	UNIDADE	500	0,82	410,00	
29	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	BOM TODO	QUILO	300	10,50	3.150,00	
30	CREME DE LEITE 200G	MOCOCA	UNIDADE	300	2,24	672,00	
31	DOCE DE BANANA (BANANADA). 600G	PREDILECTA	UNIDADE	100	4,30	430,00	
32	DOCE DE GOIABADA. 600G	PREDILECTA	UNIDADE	100	4,20	420,00	
33	ERVILHA EM CONSERVA 200G	BONARE	UNIDADE	300	2,28	684,00	
34	EXTRATO TOMATE 340G	JULIETA	UNIDADE	400	1,50	600,00	
35	FARINHA DE MANDIOCA 1QUILO	SAMAMBAIA	QUILO	300	3,76	1.128,00	
36	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1QUILO	COM ROSA BRANCA	QUILO	300	4,64	1.392,00	
37	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1QUILO	SAFRA OURO	DE QUILO	500	6,49	3.245,00	
38	FUBÁ PARA CUSCUZ 500G	SAFRA OURO	DE UNIDADE	2000	1,57	3.140,00	



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - LEI Nº22/98

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 04 DE MARÇO DE 2022

39	IOGURTE (SABORES) 1L	DIVERSOS	CAPRIBOM	UNIDADE	400	3,30	1.320,00
40	KETCHUP 200G	FRASCO	DE QUERO	UNIDADE	100	2,20	220,00
42	LEITE CONDENSADO 395G	MOCOCA		UNIDADE	500	3,90	1.950,00
43	LEITE DE COCO 500ML	COCÃO		UNIDADE	100	2,96	296,00
46	LINGUIÇA MISTA QUILO	AURORA		QUILO	200	14,90	2.980,00
47	MACÃ		IN NATURA	QUILO	200	5,49	1.098,00
49	MAIONESE FRASCO 170G	JULIETA		UNIDADE	100	1,90	190,00
51	MELANCIA		IN NATURA	QUILO	300	1,98	594,00
53	MILHO E ERVILHA CONSERVA 200G	EMBONARE		UNIDADE	300	2,56	768,00
54	MILHO MOIDO XEREM 500G	PARAREI DE OURO		UNIDADE	100	2,07	207,00
55	MILHO PARA PIPOCA 500G	REI DE OURO		UNIDADE	100	2,98	298,00
56	MILHO VERDE 200G	BONARE		UNIDADE	300	2,40	720,00
58	MUSSARELA QUILO	IOGA		QUILO	100	25,90	2.590,00
59	ÓLEO DE SOJA 900 ML	SOYA		UNIDADE	500	9,04	4.520,00
62	PIRULITO 700G	PACOTE	COM FLORESTAL	PACOTE	200	5,99	1.198,00
69	PROTEÍNA DE SOJA 400G	TEXTURIZADA	CAMIL	UNIDADE	1000	3,51	3.510,00
70	QUEIJO DE COALHO 200G	QUILO	DO SERTÃO	QUILO	200	20,00	4.000,00
75	SAL REFINADO	LEBRE		QUILO	400	0,70	280,00
76	SALSICHA BOVINA QUILO	AURORA		QUILO	200	7,30	1.460,00
77	SARDINHA EM CONSERVA 125 G.			UNIDADE	500	3,80	1.900,00
80	UVA ITALIA		IN NATURA	QUILO	300	9,00	2.700,00
81	VINAGRE 500ML.		SÃO MARCOS	UNIDADE	300	1,45	435,00
					TOTAL 105.794,00		

VENCEDOR: JERONIMO FILHO VASCONCELOS 01231538406

CNPJ: 42.544.864/0001-14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
4	ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, PRATA		UNIDADE	1000	5,00	5.000,00
					TOTAL 5.000,00	

VENCEDOR: JOSE OCEMI MACEDO ALVES

CNPJ: 18.063.775/0001-71

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ABACAXI	INATURA	UNIDADE	400	4,20	1.680,00
5	ALHO	CHINEIN	QUILO	80	19,77	1.581,60
24	CARNE BOVINA MOIDA PCT COM 500G	FORTBOI	UNIDADE	400	6,49	2.596,00
25	CARNE DE SOL BOVINA, SALGADA	FRIATO	QUILO	300	38,99	11.697,00
44	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G		UNIDADE	1000	5,48	5.480,00
45	LEITE INFANTIL DE 0 A 6 MESES 800G	NESTOGENO	UNIDADE	100	43,89	4.389,00
60	PÃO DE FORMA 400G	CARIRI	UNIDADE	250	4,74	1.185,00
61	PIPOCA 10G	IANE	UNIDADE	1000	0,49	490,00
68	PRESUNTO QUILO	FRIATO	QUILO	100	12,00	1.200,00
71	REFRIGERANTE A BASE DE EXTRATO DE COLA, 2 LITROS	DORE	UNIDADE	350	3,19	1.116,50
72	REFRIGERANTE A BASE DE EXTRATO DE GUARANA, 2 LITROS	DORE	UNIDADE	350	3,19	1.116,50
73	REFRIGERANTE A BASE DE EXTRATO DE LARANJA 2 LITROS	DORE	UNIDADE	350	3,19	1.116,50
74	REPOLHO	INATURA	QUILO	100	4,75	475,00
78	SUCO NATURAL DE FRUTAS DIV SABORES. 500ML	JANDAIA	UNIDADE	500	2,76	1.380,00
79	TEMPERO COMPLETO 50G	KISABOE	UNIDADE	150	2,95	442,50
					TOTAL 35.945,60	

VENCEDOR: LUCAS & ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 02.192.238/0001-91

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
22	CARNE BOVINA / (COSTELA)	OSSEFRIBOI	QUILO	400	23,59	9.436,00
41	LARANJA	VERDAO	QUILO	1000	2,75	2.750,00
48	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G	ALIANCA	UNIDADE	2000	2,40	4.800,00
50	MARGARINA VEGETAL 250G	DELINE	UNIDADE	300	2,57	771,00
57	MORTADELA FRANGO 500G	SADIA	UNIDADE	150	4,99	748,50

63	POLPA ACEROLA (UNIDADE)	FRUTA (pacote com 4)	SABOR CARUARU	PACOTE	300	3,39	1.017,00
64	POLPA FRUTA (pacote com 4 UNIDADE)	SABOR CAJÁ	CARUARU	PACOTE	300	4,17	1.251,00
65	POLPA FRUTA (pacote com 4 UNIDADE)	SABOR CAJU	CARUARU	PACOTE	300	3,15	945,00
67	POLPA FRUTA (pacote com 4 UNIDADE)	SABOR UVA	CARUARU	PACOTE	300	3,54	1.062,00
					TOTAL 22.780,50		

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Congo firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

### CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00004/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Congo, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00004/2022, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

### CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00004/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA.

CNPJ: 21.318.384/0001-65.

Item(s): 2 - 3 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 23 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 42 - 43 - 46 - 47 - 49 - 51 - 53 - 54 - 55 - 56 - 58 - 59 - 62 - 69 - 70 - 75 - 76 - 77 - 80 - 81.

Valor: R\$ 105.794,00.

- JERONIMO FILHO VASCONCELOS 01231538406.

CNPJ: 42.544.864/0001-14.

Item(s): 4.

Valor: R\$ 5.000,00.

- JOSE OCEMI MACEDO ALVES.

CNPJ: 18.063.775/0001-71.

Item(s): 1 - 5 - 24 - 25 - 44 - 45 - 60 - 61 - 68 - 71 - 72 - 73 - 74 - 78 - 79.

Valor: R\$ 35.945,60.

- LUCAS & ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.

CNPJ: 02.192.238/0001-91.

Item(s): 22 - 41 - 48 - 50 - 57 - 63 - 64 - 65 - 67.

Valor: R\$ 22.780,50.

Total: R\$ 169.520,10.

### CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Sumé.

Congo - PB, 04 de Março de 2022

ROMUALDO ANTONIO QUIRINO DE SOUSA - Prefeito Constitucional



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - LEI Nº22/98

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 04 DE MARÇO DE 2022

### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

#### HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00005/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - R\$ 71.500,00.

Congo - PB, 03 de Março de 2022

ROMUALDO ANTONIO QUIRINO DE SOUSA - Prefeito Constitucional

### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

#### EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00005/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Congo: 07.00 SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO ECONO 08.244.2009.2040 MANTER AS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO DE BENEFICIOS EVENT 500. Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.32.01 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATU ITA 701. Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneros dos 3.3.90.32.01 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATU ITA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Congo e: CT Nº 60501/2022 - 04.03.22 - J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - R\$ 71.500,00.

### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00005/2022

Aos 04 dias do mês de Março de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Congo, Estado da Paraíba, localizada na Rua Senador Rui Carneiro - Centro - Congo - PB, nos termos do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 019/2011, de 30 de Dezembro de 1899; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00005/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços:  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - CNPJ nº 08.870.164/0001-81.

VENCEDOR: J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA				
CNPJ: 21.318.384/0001-65				
TOTAL: 71.500,00				
1 - 1000 CESTAS BÁSICAS				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.
1	Açúcar cristal, branco, embalagem de 1 KG	SAFRA DE OURO	QUILO	2000
2	Arroz parboizado, tipo 1, embalagem de 1 KG	SAFRA DE OURO	QUILO	2000
3	Biscoito doce tipo Maria, embalagem com 400g	3 DE MAIO	UNIDADE	1000
4	Biscoito salgado tipo cream cracker, embalagem com 400g	3 DE MAIO	UNIDADE	1000
5	Café em pó, embalagem de 250g	PURO	UNIDADE	2000
6	Extrato de tomate sachê 340g	JULIETA	UNIDADE	1000
7	Farinha de mandioca embalagem de 1KG	SAMAMBAIA	QUILO	1000
8	Feijão carioca, tipo 1 embalagem de 1 KG	SAFRA DE OURO	QUILO	1000
9	Flocos de milho embalagens de 500g	SAFRA DE OURO	UNIDADE	2000

10	Garrafa de óleo de soja refinado, embalagem com SOYA 900ML		UNIDADE	1000
11	Leite em pó, embalagem de 200g	TGUINHO	UNIDADE	1000
12	Macarrão tipo espaguete embalagem de 500g	PILAR	UNIDADE	2000
13	Margarina, embalagem de 500g	CLAYBOM	UNIDADE	1000
14	Proteína texturização de soja, embalagem de 400g	CAMIL	UNIDADE	1000
Total do Lote 1				71.500,00

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Congo firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

#### CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00005/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Congo, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00005/2022, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

#### CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00005/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA.

CNPJ: 21.318.384/0001-65.

lote(s): 1.

Valor: R\$ 71.500,00.

#### CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Sumé.

Congo - PB, 04 de Março de 2022

ROMUALDO ANTONIO QUIRINO DE SOUSA - Prefeito Constitucional



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - LEI Nº22/98

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 04 DE MARÇO DE 2022

**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO**

### **EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DO CONGO/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00006/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Congo: 04.00 SEC. DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, PESCA E MEIO A 20.606.1002.2013 MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 500. Recursos não Vinculados de Impostos 003.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Congo e: CT Nº 50601/2022 - 04.03.22 - L. A. LUCAS & CIA LTDA - R\$ 48.124,60.





# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - LEI Nº22/98

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 04 DE MARÇO DE 2022

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONGO

EXTRATO DE ADITIVO  
PRIMEIRO TERMO ADITIVO

**CONTRATO:** 20201/2021-CPL / **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA DO SÍTIO TAPERA, CONGO/PB / **CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO – ROMUALDO ANTONIO QUIRINO DE SOUSA / **CONTRATADO:** AN PROJETOS, CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - CNPJ Nº 27.106.131/0001-04 / **VALOR:** R\$ 33.508,69 (TRINTA E TRÊS MIL QUINHENTOS E OITO REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS) / **DATA DA ASSINATURA:** 04/03/2022 / **AMPARO LEGAL:** ART. 65 DA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, LEI 8.666 DE 21.06.93.





# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - LEI Nº22/98

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 04 DE MARÇO DE 2022

**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO**

**RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00006/2022**

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00006/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DO CONGO/PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: L. A. LUCAS & CIA LTDA - R\$ 48.124,60.

Congo - PB, 03 de Março de 2022

ROMUALDO ANTONIO QUIRINO DE SOUSA - Prefeito Constitucional



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - LEI Nº22/98

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 04 DE MARÇO DE 2022

**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO**

**EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO CONGO/PB.  
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00012/2022.  
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Congo: 08.00 SEC. DE INFRAESTRUTURA – SEINFRA 15.452.2002.2041 MANTER AS ATIVIDADES DE INFRAESTRUTURA 500. Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Congo e: CT Nº 51201/2022 - 04.03.22 - ALTINA MARIA SILVA DE OLIVEIRA 04615098499 - R\$ 25.000,00.

**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO**

**RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00012/2022**

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00012/2022, que objetiva: LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO CONGO/PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ALTINA MARIA SILVA DE OLIVEIRA 04615098499 - R\$ 25.000,00.

Congo - PB, 25 de Fevereiro de 2022

ROMUALDO ANTONIO QUIRINO DE SOUSA - Prefeito Constitucional



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - LEI Nº22/98

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 04 DE MARÇO DE 2022

### TERMO DE RECISÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº014

O Prefeito do Município de Congo, Paraíba, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e combinado com o Art.79, Inciso I da Lei 8.666/93 e demais modificações e a cláusula **QUARTA** do contrato administrativo Nº 056/2022.

Resolve:

1- Reincidir administrativamente, o contrato pactuado através do Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital nº 001/2022, com a Sr. **FRANCILIA DE FATIMA SILVA QUEIROZ**, cujo objeto do contrato foi a Contratação dos serviços de **PROFESSORA DE MATEMÁTICA DO ENSINO FUNDAMENTAL II**, lotado na Secretaria Municipal de Educação.

2- Registro e Comunicações Necessárias

Congo, 04 de março de 2022.

**ROMUALDO ANTONIO QUIRINO DE SOUSA**  
PREFEITO CONSTITUCIONAL